
5Pokrok Západu
tr A Kment učinil tak klade

praporečníkovi na srdce aby opa-

troval prapor co zřítelnici oka
hviMim Praiwinníl' r V Holí- -

— Pí K Drumová bydlící na

16 a Missouri ave přišla v sobo-

tu k večeru k vážnému úrazu Při

sestupování z pouliční káry totiž

sklouzla a padla na dlažbu tak ne-

šťastně že mimo jiných pohmož
f flpchoD ATúřmiT
YÁPt é--

r MTSvÁ děnin ruku v rameni si vymknu
la

— Ben Conway zaměstnaný v

jatkách zatčen byl v neděli z rána
na obžalobu z malokrádeŽe Na

N ul ztrácely se již po delší do-

bu občanům tam bydlícím ranní

časoj)isy tak že na to policii uvě-

domili a tato po zloději pátrati
počla V neděli k ránu přistižen
Conway při kradení nvin a když
uviděl že spozorován byl na útěk
se dal Bylo mu to však málo

platným neboť policista byl lep

— Mladý I Pauper dostal se v

pátek za mříže policejního vězení

—

tnan přijal prapor z ruky předsedy
a zavázal se slavným slibem že

chce jej nosili ku c ti řádu i Jednoty
a hájili ze všech sil svých Potom

zapíl opět sbor pěvecký sborový

zpěv "Vyznání" a to s takovou

vervou že po skončení zpěvu
bouře potlesku neustávala a mu-

seli ještě jednou vystoupit! a při-

dali "Sivou holubičku" Slavnost
zakončena sólovým zpěvem výbor-
né nasí zpěvačky paní IJweSové

věčně krásnou a tklivou národní

hymnou naší "Kde Domov Mflj"

kteráž vděčně přijata posluchač-stve- m

Tím slavnost odpoledií
skončena a četné shromážděné

f

' obecenstvo rozešlo se v dobré ná-

ladě a nadšení U večer zakon-

čena slavnost plesem v síni pana
Dartose kterýž byl dosti četné

navštíven a v němž nálada růžová

po celý večer panovala S vý-

sledkem slavnosti mohou býti spo-

kojeni dojista jak výbor pořáda

SOUTH OMAHA

Donatovo kvarteto1 Znáte je?
obviněn jsa z ukradení jakéhosi
řemení z Carpenterovy půjčovny
koní Hošík ku krádeži se při

A proč ne? Nejsou importovaní
to máte pravdu není to žádni znal kam všik uloupené řemení
'šmíra' z českého venkova žádná

ukryl to zůstalo dosud záhadou
divadelní sebranka dramatických

ším běhounem než on a tak záhy
dohoněn a zatčen byl

W G SLOANE & CO

obchodnici s

Udal totiž sice hoch policii něko
fušerň která by drze neuctívala

Thalii jejíž chrám by měnila v bu- -
lik míst kde ukradené věci ukry-

ty býti měly leč na žádném z nich

sla mluyil o moučných pytlících
a on mne hned měl v podezření že

snad bych byl pochyboval o tom

že by neměly dobrou váhu! Přísa-

hám při Alláhu že taková hříšná

myšlénka ani 'privátně' mě hlavu

neniutýrovala dukonce ne ale tak

to máte když Člověk mluví o

moučných pytlících nerozumí jim

anebo jako ten druhý pán o novi-

nách a neumí je Číst Ten novi-

nář to je vám kakraholt! Takhle

před volbou ať to sestaví po vol-

bě kdo by ten papír bral na čte-

ní není čas a v Americe se do no-

vin nebalí ani sejra tak nač ten

pejpr?
Zase jste v tom?

čršap různých špatně konservova- -
však nenalezeny Pauper jest ta úMM úiúk rnnlptv

ných mas ve írejiřství sešlých
UUUJ IUU1U UUUUUllUl 1UU1UIJ 1

chansonet neb milovnic ne těmi
v řinU #17 !ll im-- uHcts

nejsou ale čtverlístek znamenitých
umělců jedné rodiny otce matky

jící tak i ctěný řad

Niutli umuliii

7hit} w! pWMlává dít- - liUwtt liuď w liitivé
neb na oplátky 411 f

(7 II 1UIEWEU CO

dcery a syna z nichž p A Z Do- -

— lak se podobá upsána bude nato st se těší jménu světového

který ve společnosti ohromv městě našem větší část půjčky

ky krajanem a jest bratrem dívky
o jejíž unesení před nějakým

ča-e-

rev Klein jak známo se po
kusil a pro kteroužto událost v So

Omaze veliká sensace vyvolána

byla
— Zítřek ustanoven jest na vý-

stavě zamississippské za dětský
den pro Školní dítky so omažské

a z celého okresu při kteréžto pří-

ležitosti vstupné pro dítky na 10c

zníženo jest
-- - Novou žalobu o náhradu má

město So Omaha a sice požado

válečné než z počátku za to se
No sire máte pravdu nač drážného cirku Mierse objel celý svět

co prvé třídy atrakce téhož! Jestmelo Soudí se tak z tolio že
dit žluč když jste v So Omaze tak

blankety na nichž přihlášky o zajisté mnoho pamětníků zde z
iniresantní máte iam Dlouhýho s JOupsání půjčky díti se musí již v českých vlastí z polovice let 70
Krátkým a snad ještě nějakýho

sobotu byly úplnc rozebrány a ná kdy s báječnou sensací jmenovaný asistenta a ti dovedou provést tak
cirkus navštívil i naší rodnou zemi

kiásný morduňk při měsíčku! Mrsledkem Četných dalších přihlášek

poštmistr o novou zásobu psáti a málo kdo tušil že jeho jednono

polirohuíci u piíjcovatelé koní
4SM:íi wv as ul So (iiimlm Nel

NOVÝ 0IK1IOD! OYÉ ZBOŽÍ!

Uauscher bartender p Vocáska z

20 a O ul šel po 4 hod ranní vmusel hý tanečník jest naším krajanem a váno jest celkem $17000 za poia-ně-
ní

jež slety Paul Elsfelder pátím byl A Z Donato! Než panu— Známé 'Donátovo kvarteto'
Donatovi nemohlo zlato bludnékteréž na celé dosavadní umělecké dem do průkopu za účelem polo
pouti světem nahraditi idyl

1 u klid
žení plynovodu otevřeného dnepouti své po českých osadách ne

ného života po boku něžné choti a Pptal jedněmi

ÉM olml—
17 května utrpěl Z částky uve

dené požaduje se $12000 co ná °1
brasských té nejlepŠí pověsti se

těší připravuje se i k vystoupení

před obecenstvem omažským a hrada hošíkovi kterýž prý pádem
lí4tlt X St South Oiiiíilia Xťb

pondělí s p Vocáskem po 24 již-

ně až k L ul kde viděli jo dru-

hé straně jiti čtyry postavy které

přešedše je počaly se vzájemně
rváti Pojednou tři utekli a jeden
zůstal 'napláče' Kauscher nejpr-v- é

volal a pak odešel na místo či-

nu kde našel 'poraženého' řezníka

p Polskýho jenž bydlí na 24 a

L ul Polskýmu ulehčili darebáci

o celou jeho týdní tržbu

— Odhadnutí daní účinkovalo

když dítky dospělyuvohli se man-

želé Donatovi v rodilém kruhu se

seriosním programem se službě

mňs mezi Českým lidem hledat!

obživy V neděli kj Června po

zmrzačen byl $30° požaduje o- -sice vystoupí příští nedéli v Ná-

rodní Síai p Jos Havlíčka Pro- - tec za ošetřování syna v době ne

moci a S4700 požaduje za ztrátu
jram

k představení tomu jest
služeb jeho do dosažení plnoletívskutku vybraným neboť předně

řádalo toto Donátovo kvarteto v

síni p Koutského zábavu a výtěž

Zvliíitní obuv vhodná do jatek

Neiniíine Uňné staří5 ořumí-l- střevíce

naíe zl(M jest dplnc nové Hufíme zu

kndý jtír ze uspokojí Zkufito niís

? Henry Kothlioltz "iitci

Město náhradu po dobrém vypla- -šena bude fraška se zpěvy "Jindy
kem téže byly kryty— útraty se zá

bavou spojené poněvadž ta malič
titi odmítá a to na tom základě an

prý hošík přišel k úrazu vlastní
svou vinou neboť bavil prý se

a nyní" komická scéna "Pan

Buchta před parádou" a ku piety

"Já jsem ten švarný postilion"
na so omažské obecenstvo jakokost kttrá přebyla sotva jediný

den by uživila rodinu i tak skrom pivo mléko a vařené švestky po
"Zneuznaný talent" "Ne ne ne skákáním přes průkop při Čemž

noha pojednou se mu smekla a onžity na jednou V 1 wardě je prý
to nepovím" "en blíž jen dál"

odhad přehnaný ve 3 a zvláště
Předplácejte sým přátelnni

"Hospodáře" do Oceli pouze

#lr0 rocne

nou jakou jest páně Donatova

Koutského síň která z pravidla
v neděli bývá i při pouhé hudbě

do hloubky 5 stop padnul a nohua několik jiných Doufáme že

si zlomil
ve 4 wardě — inu prasečí baroni

ví co dělat— příliš nízký V po
návštěva bude co největší a uji-

šťujeme předem každého že do plnou při Donátově pohostinské
slední se zvláště vyznamenal Mr

hře nebyla k poznání a yěru nikde
stane se mu požitku neobvyklého Wawrzinkovic odhadčí daní a for-

man v jatkách na porážce Ve 2
z přítomných kteří po každém čí-

sle jásali vstříc znamenitým uměl
neboť každý z Členů kvarteta v

oboru svém skutečným umělcem
wardě kde odhadoval p Iraněkcům nedovedl tento zjev sobě vy- -

jest
světliti! Zasloužil si toho p Do se svým pomocníkem Malým by-

lo jednáno nejsvědomitěji Tam— Šerif McDonald učinil v so
nato? Nebylo by snad porozumě

botu k večeru podařený lov na není žádných nářků slyšeti Okr

komisaři a zvolený výbor equali- -karbaníky jehož výsledek byl ten
ní pro pravé umění? Což není

mezi námi více krajanské lásky a

vzájemnosti?
že čtyři majitelé dvou heren zatče zaíní budou anebo aspoň chtí
ni a pod zárukou I500 každý zpytovati hříchy tam kde prý st

hojně hřešilo alePan Donato bude příští ned-íl- i

Twtf Máto píchání v ziídecb — údech eviriecliT Bolí

váa hlava? VSechno to je znamením £e va&e

nettlOClli? soumara tčlesuí je v nepořádku Z počátku mule

to býti jeuom neTolnont která véak

yelml vážnou nemoc může přejiti Pukli cítite že gousuva vaieho

téla yyžttduje pozornosti obstarejte si Uued láhev

Dra PETRA HOBOKO

starého to poctivého bylinného léku Několik dávek přinese úlevu a

stálé uiÍTání přivodí vyléčeni Není na prodej v lékárnách Pouze

mÍBtní jednatelé Je prodávají

K ochrwié obwwnittva avyralltle liafcla laliev opatřena ] na obalu registro-

vaným Ctslera Kupujte! mřll ly pUllAlmutl aby uolylo rymaz Ano nebo lina

tmíuéoo Nemftie-l- l ho re včm mluté dontatl ptów na

Dr PETER FAHRNEY 112114 S Hoyneavo Chicago 111

soudu odkázáni Herny tyto ne

26 června pořádat! divadelníhrálo se tam sice v karty za tn
— Korbelová čistá a pravá vína

představení večer v Národní siní v
však lehkověrní jiným spůsobem

a koňak má vždy na skladě českyOmaze a jest poviností českého
o- -

operně vydělané peníze obíráni —
hostinský August Papež 26 a N

becenstva aby svému českoameri- -
nalézaly se na sev 16 ulici a

ulici 79"vzdor častému upozorňování na "5ckému umělci vzdalo povinny
hold V So Omaze uspořádá pně úřadů policejních provozovaly
Donato se svým kvartetem jštřobchod úplně veřejně tak že sku

jednu zábavu bude-l- i moci očekátečně se zdá jako by nějaké
vati pro ní větší přízně MllHlIllillíHi

— Včera po poledni započala
rada městská zasedati co výbor
etializační za účelem urovnání

odhadu majetku městského a jak
se proslýchá podány budou četné

protesty těch jímž odhad tak již

dost nízký ještě příliš vysokým
bvti se zdá Při urovnání odha

- Choť p Kubáta lékárníka
zvláštní přízni ba dokonce i obra-

ně policejní se těšily Když za-

kročení mayora kterýž několikrá-

te oolicii vybrání hnízd těch naří
na 24 blíže Q ul po lodenni ne The Chicago Lumber Co of Omaha
přítomnosti kdy dlela v St Paul

Neb vrátila se ve průvodě pí Vdil marným býti se ukázalo po
J st Jedinou společností kde lze výhodné nakoupili stavební dříví

Kavanové z Howells Švakrové 10žádány —a to s lepším výsledkem du proslýchá íe že prý rada měst-

ská rozhodla se již na cestě kte-

rouž k náležitým příjmům pomoci

—o zakročení úřady okresní Za 1 Itá a Marry uliceomažského obchodníka s pozemky

p J Kavana Pí Kavanová pro Frank :Fří"borsl5% OMAHA NEBRASKAlirodiivitc
dlí zde as týden návštěvou

tykače vyzvednuty před soudcem

Baxterem a šerií s deseti příručí-m- i

padnul na oba brlohy z čistá
si hodlá —zamýšlí pry tutiz uložiti

podobně jako pánům hostinským- i61etý Guy Bowdle jehož
živnostenskou daň jatkám a naklá- -iasna iako blesk z čistého nebe rodiče bydií % l 716 So Elizabeth
dárnám tamním a to v obnosu ta Zii 200 obdržíte u nás vkusné prostřední veul Lima O byl přejet vlakemÚčastníci jednotlivých gejmkíi ne-

cháni na pokoji a sebráni pouze kém aby výnos její snížení v od
blíže nádraží když na tyž chtěl

hadu vynahradilvnajitelové kteří však dlouho za
vyskočiti Byl dovezen do south

SUfžemi nesetrvali neboť hned v
— Všechny omažské jakož i

South-omažsk- é rodáky a přáteleneděli z rána okresní soudce žáru
omažské nemocnice kde v brzce

skonal Koroner odbýval v pondě-

lí inkvest a rodiče hocha telegraku v obnosu Í500 za každého z
toho milého lepšího pohlaví jakož

nich přijmul—Při vybírání heren
ficky o neštěstí byli zpraveni i sestřičky z obou svrchu řečených

"hnízd" upozorňujeme na to žeDnes tak krotce?zabaveno $12$ na hotovosti a čet

né přístroje karbanické v ceně ně

likoHli hodinky americké Jsou krásné rytinami
ozdobené ciferník porcelánový a bez klícku nata-Iiovhc- Í

Zaručujeme je každému na rok la drží

dbrý řaa Jbou užitečné pro farmáře řemeslníka i

obchodníka n ten kdo za málo penřz rád by poří-

dil bi trvanlivé a pěkné z Čistého bílého kovu

pracované hodinky mři by si jedny beZ mlkladu

u nás objednali neboť taká příležitost" se tak hned

žádnému nenaskytne Koupili jsme jich 325 kusu

a mají cenu $100 ve všech jiných obchodech Jen

pouze u nás mftžcte je za pouhé 200 obdrželi

ZaÁlete nám %i 00 třeba v papírech v obálce a

zaíleme vám hodinky i se řetízkem tíjdnS vyjila-ce- né

Jsme pres 20 roku známi co spolehliví řcAtí

hodináři a klenotníci a jsme vždy připraveni uci-ni- ti

co slibujeme Též hotovíme všeho druhu spol

naše rodné sestřičky od SboruKam pak s vámi vy tam na
kolika set dolarů Olivová Ratolest Číslo 35 J Csautsku máte extra moresy a Člo

D v South Omaze uspořádajívěk vás musí nejprvéstudovataby
— Následkem klesnutí ceny

nŠenice učinila v Sobotu úpadek skvflý vý't do Fraňkové zahradyviděl kdy vychází u vás měsíc
komisionářská firma J L lloyda a příští neděli odpoledne 26 červnaodkud svítí slunce a když chce ne- -

Nnan kumisionář uznal za dobré z kde každý může se příjemně po- -komu dát štípanou pusu tedy pry
města zmizeti aniž by se býval s baviti a občerstvit! jak nápojisi musí vzít rukavice S holýma
četnými věřiteli svými vyrovnal takž i chutnými zákusky Nikdorukama to bolí Tudlenc jsem si

by si neměl tak pKjcmnéhq poba
kových odznakft a český cenník zašleme každému na pořádání Adresujte: tTtlr

W JQWlŠA A SY' :5bl W 1$ St CHICAGO ILLPředplácejte na Knihovnu Ame rozlil u jednoho pána ocet proto
žo jsem no mu prý pletl do řernc Ivtní nechat ujiti


